	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 17-2016

	Од 25.04 до 02.05.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3565
	2919
	3056
	896
	10436
	15860
	77,7 %
	505,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	910
	490
	811
	481
	2692
	4550
	20 %
	130,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,0

	Водена дијареа
	80
	82
	96
	39
	297
	396
	2,2 %
	14,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	1
	5
	9
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4556
	3491
	3967
	1417
	13431
	20816
	100 %
	650,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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треска

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

2015-18 2015-20 2015-22 2015-24 2015-26 2015-28 2015-30 2015-32 2015-34 2015-36 2015-38 2015-40 2015-42 2015-44 2015-46 2015-48 2015-50 2015-52 2016-1 2016-3 2016-5 2016-7 2016-9 2016-11 2016-13 2016-15 2016-17

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години


Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	322
	250
	219
	56
	847
	1615
	78,9 %
	459,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	73
	35
	69
	33
	210
	365
	19,6 %
	113,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	2
	6
	2
	17
	39
	1,6 %
	9,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	402
	287
	294
	91
	1074
	2021
	100 %
	582,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	156
	168
	235
	89
	648
	934
	74,4 %
	589,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	21
	81
	48
	193
	248
	22,2 %
	175,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,9

	Водена дијареа
	3
	4
	14
	8
	29
	30
	3,3 %
	26,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	203
	193
	330
	145
	871
	1214
	100 %
	792,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	296
	244
	294
	70
	904
	1233
	76,4 %
	514,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	98
	41
	74
	44
	257
	410
	21,7 %
	146,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	8
	1
	22
	38
	1,9 %
	12,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	400
	292
	376
	115
	1183
	1683
	100 %
	672,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	368
	321
	327
	73
	1089
	1417
	80,5 %
	717,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	57
	88
	40
	256
	325
	18,9 %
	168,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	1
	5
	1
	8
	12
	0,6 %
	5,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	440
	379
	420
	114
	1353
	1755
	100 %
	891,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	141
	153
	193
	57
	544
	923
	69,6 %
	468,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	73
	35
	69
	44
	221
	496
	28,3 %
	190,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	4
	4
	1
	14
	12
	1,8 %
	12,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	1
	0,4 %
	2,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	219
	192
	269
	102
	782
	1432
	100 %
	672,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1293
	981
	963
	292
	3529
	5280
	80,5 %
	574,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	254
	160
	211
	144
	769
	1402
	17,5 %
	125,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	25
	23
	16
	87
	116
	2 %
	14,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1570
	1166
	1197
	452
	4385
	6802
	100 %
	713,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	156
	135
	180
	59
	530
	809
	69,5 %
	526,

	Инфекција на долни респираторни патишта
	109
	36
	37
	23
	205
	316
	26,9 %
	203,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	11
	3
	0
	28
	32
	3,7 %
	27,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	279
	182
	220
	82
	763
	1160
	100 %
	758,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	117
	114
	157
	50
	438
	436
	72,5 %
	411,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	25
	59
	27
	154
	212
	25,5 %
	144,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	2
	6
	0
	10
	11
	1,7 %
	9,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	2
	0,3 %
	1,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	162
	141
	223
	78
	604
	661
	100 %
	567,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	449
	292
	265
	87
	1093
	1850
	76,6 %
	343,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	54
	78
	53
	273
	459
	19,1 %
	85,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	21
	19
	5
	61
	79
	4,3 %
	19,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	553
	367
	362
	145
	1427
	2389
	100 %
	448,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	267
	261
	223
	63
	814
	1521
	82,3 %
	433,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	58
	26
	45
	25
	154
	376
	15,6 %
	81,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	5
	8
	5
	21
	30
	2,1 %
	11,

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	328
	292
	276
	93
	989
	1929
	100 %
	526,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 17-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	19
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	К. Паланка
	92
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Куманово
	793
	233
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Скопје центар
	610
	109
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје исток
	546
	108
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Скопје север
	779
	236
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Скопје југ
	877
	194
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Скопје запад
	717
	122
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Гостивар
	367
	124
	 
	 
	22
	 
	 
	 

	Тетово
	726
	149
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Битола
	513
	114
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	21
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кичево
	236
	78
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	77
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	77
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	90
	33
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Кочани
	330
	80
	0
	1
	13
	0
	0
	0

	Пехчево
	16
	16
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Виница
	135
	53
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Дебар
	193
	33
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Охрид
	399
	114
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Струга
	497
	109
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kрушево
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	М. Брод
	46
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	497
	202
	0
	0
	14
	0
	3
	0

	Пробиштип
	68
	5
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Радовиш
	131
	44
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Штип
	331
	156
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Струмица
	397
	148
	0
	0
	10
	0
	1
	0

	Валандово
	41
	6
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Гевгелија
	71
	18
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	286
	71
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Неготино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Св. Николе
	124
	29
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Велес
	333
	36
	0
	0
	2
	0
	0
	0


Алерти Недела 2016-17

Инфекција на горни респираторни патишта

Нема Алерти
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Нема Алерти
Исипна треска
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	1

	1

	1
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	1

	1

	2016-05-05
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